１．

　２．

３．

　４．

令和元年５月２０日

出 場 中 学 校 長 様

京 都 市 中 学 校 公 式 戦

京都市中学校体育連盟

京都府中学校総合体育大会要項により，「京都府中学校総合体育大会の引率者・監
督は出場校の校長・教職員・部活動指導員であること、外部指導者（コーチ等）につい
ては校長の認めた成人とする。」と定めています。
即ち、外部指導者（コート等）については、出場校の校長・教員以外でも認めておりま
す。ただし、当該校以外の中学校教職員及び同一人が複数校をかけ持ちする外部指
導者については認めておりません。

京都府中学校体育連盟バレーボール専門部は、このうちのコーチについてのみ、出
場校の校長・教職員・部活動指導員以外でもよいとしております。（以下「外部コーチ」
と呼ぶ）この大会基準を、この京都市中学校公式戦にも適用致します。

趣旨をご理解の上，専門部にコーチ確認書の提出をお願いします。

　コーチが，外部コーチの場合は、その資格を正しく確認し，トラブルを防止するため，
コーチ確認書（校長承認書）を京都市中体連バレーボール専門部に提出していただき
ます。

バレーボール専門部

専門委員長　辻　泰之

コーチ確認書（承諾書）の提出について

　標記の件について，貴チームが京都市中学校公式戦（秋季新人大会・春季総合体育大会・夏
季選手権大会の３大会出場に際してコーチを帯同させる場合には，以下の点に留意してご提出
願います。

外部コーチとなるコーチは，日常的に指導をされている者とします。